EDITAL N. 27/2023 – CCCV

CONVOCAÇÃO  DOS(AS)  CANDIDATOS(AS)  PARA
REALIZAÇÃO DOS TESTES DE HABILIDADES ESPECÍFICAS
– THE DOS CURSOS DE CANTO, INSTRUMENTO E MÚSICA
DO CAMPUS  DE  CURITIBA  I  (EMBAP)  E  DOS  CURSOS  DE
ARTES  CÊNICAS  E  MÚSICA  POPULAR  DO  CAMPUS DE
CURITIBA II (FAP), DO PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO
(PS2) NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO REFERENTE ÀS VAGAS
REMANESCENTES  PARA  INGRESSO  NO  ANO  LETIVO  DE
2023, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ.

A  Coordenadora  do  Concurso  Vestibular  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  -
UNESPAR, nomeada pela Portaria n. 412/2022 - Reitoria, no uso de suas atribuições legais,

TORNA  PÚBLICO,  pelo  presente  Edital,  a  convocação  dos(as)  candidatos(as)
Classificados(as) dos para a realização dos Testes de Habilidades Especificas - THE dos cursos
de Canto,  Instrumento e  Música do campus  de Curitiba I (Embap) e  dos cursos de Artes
Cênicas e Música Popular do campus de Curitiba II (Fap), Processo Seletivo de Ingresso (PS2)
nos cursos de Graduação de 2023, da Universidade Estadual do Paraná, conforme lista anexa.

Art. 1º Os Testes de Habilidades Especificas – THE serão realizados nos dias 17 e 18 de
abril, nos campi de Curitiba I (Embap) e campus de Curitiba II (Fap).

Art. 2º Os testes no campus de Curitiba I (Embap), será realizado na Rua Barão do Rio
Branco, nº 370, a partir das 09 h da manhã do dia 17 de abril de 2023.

Art. 3º Os testes no campus de Curitiba II (Fap), será realizado na Rua dos Funcionários,
nº 1758, a partir das 12 h da tarde do dia 17 de abril de 2023.

Art.  4º  Os  ensalamentos e  os  horários do  dia  18  de  abril  serão  publicados  no  site
http://www.unespar.edu.br a partir de amanhã (13 de abril).

Art. 5º A classificação dos(as) candidatos(as) para a 2ª Fase (THE) será de até o limite de
três vezes o número de vagas de cada curso, conforme o item 9.3.2 do Edital n. 018/2023 -
CCCV de Abertura das Inscrições e normas relativas ao Processo Seletivo de Ingresso - PS2.

Publique-se e cumpra-se

Campo Mourão, 12 de abril 2023.

Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade
Coordenadora do Vestibular

Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR
PORTARIA N.º 412/2022 REITORIA/UNESPAR

INSCRIÇÃO NOME CAMPUS CURSO GRAU TURNO INSTRUMENTO
128.02210-2 ABILIO RIBEIRO DOS SANTOS NETO Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto
132.02714-5 ADEMAS KEDEMAS MAZETTO DO AMARAL Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Flauta transversal
130.02906-2 ALISSON MAIAN Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Piano
130.01864-8 ALYSSON FELIPE DE OLIVEIRA BORTONCELLO Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Viola (de arco)
128.01931-3 ANA LIGIA LIPINSKI Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto
132.01785-6 ANDRÉ DUARTE DA ROCHA Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Guitarra elétrica
128.02865-7 ANGELA DANIELA DE CASTRO BUENO Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto
133.02196-1 ANNA REBBECCA VICTORIA MARTINS DA COSTA CONCEIÇÃO Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde Artes Cênicas
132.01442-1 ANTÔNIO FERNANDO PERES DE OLIVEIRA Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Saxofone
132.02016-4 CAMILA APARECIDA PEREIRA SCHMITT Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Bateria
130.02118-2 CATARINA SCHMITZ LIESENBERG Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Clarinete
128.02114-5 DANIEL ALVES DE VASCONCELOS Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto
132.01920-1 DÉBORA LÚCIA KOPPE SOARES Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Trompete
130.02966-1 DOUGLAS RICARDO ANDRADE Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Contrabaixo elétrico
141.03179-6 DULCE MERY FERREIRA MARTINS Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Piano
141.02591-5 EDSON SOUZA DE DEUS Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Violão
132.02227-7 ELIVELTON SANTOS BARBOSA Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Trombone
141.02051-6 ELLEN ELOYSE CORREA PEREIRA Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Canto
133.02868-8 ELOIZE PORTELA ESTACHIO Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde Artes Cênicas
141.02364-6 ELTON HIDEKI YAMAMOTO Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Canto
128.03007-6 ENZO ALVES VILLANI Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto
141.02656-0 FELIPE DE RAMOS FARINAS Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Canto
133.02955-7 GABRIELA SANTOS FERREIRA Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde Artes Cênicas
128.03028-2 GEOVANNA DAVIES WUNDERVALD Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto
133.03146-7 GIULIE CHEROBIN MARTINS Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde Artes Cênicas
130.02901-2 GUILHERME FIORE DA SILVA Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Saxofone
130.02089-2 GUSTAVO CANDIDO DE ANDRADE Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Trompete
130.01832-3 HENRIQUE BUENO Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Oboé
133.02869-8 HERIANE OLIVEIRA DA SILVA Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde Artes Cênicas
128.03078-3 HIDLAYNE MENDES DA SILVA NASCIMENTO Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto
141.02477-1 HUGO MOYSES RAYMANN DE SOUZA Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Bateria
132.01535-0 JESSICA ALMEIDA DA SILVA SAGAS Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Saxofone
130.02495-0 JOÃO PEDRO RIOGRANDENSE KONRAD Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Bateria
141.02569-0 JOAQUIM FRANCISCO WORMS COSTA Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Canto
130.02850-6 JONAS GONCALVES DE SOUZA Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Violão
132.03062-1 JONATAS FERREIRA CARDOSO Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Saxofone
133.02885-4 JULIANE DOS SANTOS ROSA Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde Artes Cênicas
133.01814-0 KARLOS DANIEL LOPES Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde Artes Cênicas
132.01570-3 KATHLEEN FRANCIS RICKERT Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Flauta doce
133.01695-1 LARISSA DOS SANTOS LOPES Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde Artes Cênicas

132.01733-5 LAURA FRANCA GUIMARÃES DOS SANTOS Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Violão
133.01566-0 LILLIAM ROSA PRADO DOS SANTOS Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde Artes Cênicas
132.02539-7 LUAN MARCOS CAVALCANTE DA SILVA Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Saxofone
130.01973-3 LUCAS RAMOS BUENO Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Trompete
128.02961-4 LUIZ ALBERTO VEIGA Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto
128.01596-3 LUIZ TIAGO DE SOUZA Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto
141.02773-3 MARIANA DE SOUZA EGG Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Canto
133.01938-4 MARTINA GABRIELA WITOSZEK KRIEGER Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde Artes Cênicas
132.02651-0 MAURÍCIO DURÃES DE SOUZA Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Bateria
130.02709-8 MILENA RAFAELY APARECIDA DA SILVEIRA Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Bateria
132.01335-6 MIRIAN LIMA DE CORDOVA Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Saxofone
133.01356-7 NATÁLIA GOMES DE PAULA Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde Artes Cênicas
133.02204-5 NATALIA MANZANO BRESOLIN Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde Artes Cênicas
132.02681-5 PAULO FERNANDO MARTINS Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Piano
141.03183-4 PEDRO VINICIUS CRUZ Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Canto
130.01997-0 RAMON VEIGA Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Bateria
133.02358-3 RAYANA AMORIM DA SILVA Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde Artes Cênicas
130.01967-5 REINALDO SOARES GUIMARÃES NETO Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Trompete
141.03125-5 RODRIGO GRUDINA FERREIRA Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Guitarraelétrica
132.03186-5 ROGÉRIO GALVÃO Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Violino
130.02585-9 RONALD GOMES CUBIS Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Saxofone
128.02615-1 SALOMÃO BARBOSA DE AZEVEDO Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto
130.02235-6 SAMELYN KAREN RODRIGUES DA SILVA FÉLIX Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Violino
130.02769-7 SAMUEL BALTAZAR STRAPASSON Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Guitarra elétrica
128.02113-5 SANDRA VALQUÍRIA MOREIRA BAHR Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto
132.01813-6 SERGIO GABRIEL SOARES NUNES Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Percussão
128.02794-4 SERGUE DENIS DO PRADO Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto
130.01405-0 STEPHANIE ANDRESSA DE OLIVEIRA Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Bateria
130.03077-0 SUELI SIMOES DA COSTA Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Piano
141.01648-5 TASSIANA HUIDA Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Canto
132.01369-0 THALITA LUANA DA SILVA CANDIDO Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Piano
132.02173-0 VICTOR HENRIQUE NOGUEIRA CORTEZ Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Guitarra elétrica

	aprovados_para_the